ideo per aetatis vigorem immatura morte nobis sublati sunt, quod non iustum medicinae in suis lucubrationibus rationem habuerunt. Cum enim, ut est in oraculo, summa hominis prudentia sit seipsum noscere, nescio quomodo ille sese noscere putabit, qui animorum semper indagine sollicitus nullam corporalis naturae sibi rationem proponit. Animum enim sine corporis adminiculo viribus carere phreniticorum insaniam satis declarat. Itaque nemo se philosophum recte profitebitur nisi medicinam quoque didicerit, qua duce in primis corporis naturam, deinde per reliquas philosophiae partes animum, postremo seipsum cognoscet. Huius monitis Pythagoras, Empedocles, Democritus, Diocles Carystius, Praxagoras, Chrysippus, Plato, Dionysius Heracleotes, Xenocrates Platonicus, Carneades, Cleanthes, Xenophanes Colophonius summi philosophi in ultima senectute mortem obierunt. Aristoteles vero ipse, cum alioquin naturali stomachi infirmitati crebrisque morbidi corporis offensionibus obnoxius esset, ob animi tamen magnitudinem, quam ex medicinae scientia conceperat, contra opinionem hominum ad sexagesimum usque tertium pervenit annum [Censorinus, *De die natali*, 14]. Id vero nostro aevo ob hanc maxime causam contingere solet nemini, quod summorum medicorum monumenta, Hippocratis inquam, Galeni, Rufi, Oribasii, Pauli, Alexandri, pulveribus obsita iacent negligunturque, ac barbarissimi quique vel temporum iniuria vel circulatorum avaritia inducti, illorum loco habentur in pretio. Ergo cum magna iam antiquorum optimorumque voluminum tum oratorum et poetarum tum philosophorum copia Aldi Manutii, viri undecunque doctissimi, industria nobis restituta sit, laborandum esse duxi, ut medicinae quoque auctores ad pristinae dignitatis lucem resurgent. Igitur Graecarum literarum prima rudimenta, quae iam pridem in Germania sub Mithridate et Conrado Celte degustaveram, sub utriusque linguae doctissimis praeceptoribus Ioanne Lascari atque Erasmo Roterodamo in Parisiorum Academia excolere tentavi. Sed ob eorum praecipitem in Italiam abitum, operam fere lusissem, nisi mox Hieronymum

Aleandrum, Graecae et Latinae et Hebraicae, adde etiam Chaldaicae doctissimum, perpetuum annum poetas et oratores (absque enim horum diligentie lectione nullus facile Graecas literas discere posse speret) Graece legentem audivissem. Cuius paeceptis formatus, ut studiorum meorum frugem aliquam reponerem, Theodorum Gazam atque Nicolaum Leonicenum, quanquam longo admodum intervallo, imitari ac veteres eosque eruditissimos Graecos medicos pro virili restituere natus sum. Atque in primis Paulum Aeginetam, qui universam medicinam a Galeno et Oribasio per inumeros fere libros traditam in septem libros compendiose redigit. Horum primum, qui bonam valetudinem tueri docet (quod non solum medicis verum etiam mortalibus universis non mediocriter conducat integrum servare valetudinem) a reliquis sex libris separare ac Latio sermone donare constitui, ne salubria paecepta perpetuo ab ineptis Salernitanorum deliramentis petere oporteat. Qua in re quamvis elocutio forsitan foeliciar desiderabitur, quod tamen ad interpretationis fidem pertinet, nisi nos aliquando exemplaris (quod unum duntaxat habere potuimus) depravatio feffellerit, nemini cesserimus.../... [Expl.]: (sig. a, iv, v) Quod si has nostras lucubrations excellentiae tuae placere senserimus, dabimus operam ut propediem Galeni quoque opera, quorum ne umbram quidem adhuc Latini viderunt, non minore a Romanis quam Graecis (quantum Latini sermonis inopia patitur) facilitate legantur. Vale pater ornatissime. Ex Parisiorum Lutetia, decimoquarto Kalendas Aprilis, anno 1510.